
 
 
 
 
 
 
 

1 
 

 

SITO WEB 

ATTI/PON – CL-2022-90 

 

 

OGGETTO: DETERMINA ACQUISTO DIRETTO SU MEPA di materiale pubblicitario. Progetto: 

10.2.2A-FSEPON-CL-2022-90 “Tutti nel Cerchio”; FSE “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con le risorse del PON  “Per la scuola” – (FSE) 

– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. -  Avviso Pubblico Prot. 33956 del 

18/05/2022 - Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 

studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

Codice Progetto: 10.2.2A- FSEPON -CL-2022-90 

CUP: G84C22000730001 

CIG: Z333BE3D61 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO Il Decreto del MIUR n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia 

di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOOGABMI N. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 

studenti e per la socialità e l’accoglienza – Programma Operativo Complementare 

(POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con FSE E FDR - Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 

– Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGABMI n. 53714 del 21.06.2022 

con la quale questa Istituzione scolastica è stata autorizzata alla realizzazione del 

progetto con identificativo progetto: 10.2.2A-FDRPOC-CL-2022-90 “Tutti nel 

Cerchio”; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-

FESR 2014-2020; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi 

VISTE Le delibere del Collegio dei Docenti n. 58 del 18/05/2022 e del Consiglio d’Istituto 

Istituto Comprensivo  "S. Eufemia" - C.F. 82006440794 C.M. CZIC84900V - A14C1B5 - ISTITUTO COMPRENSIVO S.EUFEMIA LAMEZIA

Prot. 0005076/U del 18/07/2023 11:06IV.5 - Progetti e materiali didattici



 
 
 
 
 
 
 

2 
 

n.84 del 30/06/2022; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento prot. n 5133 del 30/06/2022; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria 

alla data odierna; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento 

delle linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 

servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 

13 gennaio 2016, n. 1588; 

RITENUTO di dover procedere con l’attività di informazione e pubblicità rivolta alla platea scolastica e al 

pubblico; 
 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 38115 del 18/12/2017 “Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei 

progetti a valere sul FSE; 

  

VISTA la scheda finanziaria dell’intero Progetto identificato 10.2.2A-FDRPOC-CL-2022-90 

“Tutti nel Cerchio”; Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di 

Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 

10.3.1.; 
TENUTO CONTO 

 

 

VISTO 

che la voce di costo “pubblicità”, rientra tra le attività obbligatorie per ogni intervento 

finanziario con Fondi Strutturali Europei; 

che la spesa comprende: n° 4  targhe PON pubblicitarie per esterno in plexglass 

formato A3 con stampa PON a colori -  viti , copri viti e  montaggio nei plessi di 

Sant’Eufemia, Gizzeria, Mortilla e San Pietro Lametino e n° 4  Hard disk   esterno 

1TB con stampa PON; 

RILEVATA l’assenza di CONVENZIONI CONSIP attive per il materiale che si intende 

acquistare, per cui è possibile procedere con il ricorso al mercato libero, operando la 

scelta dell’0peratore economico cui affidare lo stesso, nel rispetto dei principi di 

rotazione, concorrenza e trasparenza; 

VISTA La determina a contrarre prot. 4986 VI-2 del 13/07/2023;  

 
DETERMINA 

di autorizzare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023 l’affidamento diretto tramite 

Trattativa Diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) della fornitura aventi ad 

oggetto fornitura di materiale pubblicitario per il Progetto: 10.2.2A- FSEPON -CL-2022-90 “Tutti nel 

Cerchio” all’operatore economico BP MANAGEMENT S.A.S DI FERDINANDO PLATANIA E C SAS 

PIVA 02933380798, per un importo complessivo delle prestazioni pari ad € 580,00, IVA esclusa; 

di autorizzare la spesa complessiva € 707,60 IVA inclusa, da imputare sul capitolo P2-19 dell’esercizio 

finanziario 2023;  

Il materiale oggetto della presente determina dovrà essere conforme a quanto richiesto. 

Art. 1 Tempi di esecuzione: 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 15 giorni lavorativi decorrenti dall’ordine.  

Art.2 Responsabile del Procedimento Con prot. n° 1661/IV-5, viene nominato Responsabile del procedimento 

il Dirigente Scolastico Dott.ssa Antonella CERRA. 



 
 
 
 
 
 
 

3 
 

 

La presente, nel rispetto dei principi di pubblicità e trasparenza, è pubblicata nell'albo on line del sito internet 

dell'Istituto http:// www.icseufemia.edu.it. 

 

               

F.to Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Antonella CERRA 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

         dell'art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 3 9/1993 

 


